Tarifliste Familienmediation

Die Preise gelten pro Stunde für Einwohnerinnen und Einwohner des Kantons Thurgau. Für die Berechnung des Tarifs zählen alle Einkommen der an der Mediation teilnehmenden Personen.

Gemeinsames steuerbares Einkommen pro Monat	Tarif Exkl. MwSt.
Sozialtarif *	
bis CHF 4'000	40
Normaltarif	
CHF 4'001 bis CHF 5'000	100
CHF 5'001 bis CHF 6'000	140
CHF 6'001 bis 8'000	180
ab CHF 8'001	240

*) Sozialtarif

- steuerbares Einkommen nicht grösser als CHF 4'000.-/Monat, bzw. CHF 48'000.-/Jahr
- Vermögensfreibeträge für Alleinstehende CHF 37'500.-
- Vermögensfreibeträge für Ehepaare CHF 60'000.-
- für den Nachweis zum Bezug des Sozialtarifs ist idealerweise eine aktuelle Steuerveranlagung einzureichen

Ausserhalb des Kantons wohnhafte Personen bezahlen ab Beginn CHF 280.- pro Stunde.

Für Berichte werden pauschal CHF 90.00 verrechnet.

Wenn Sie einen **Termin** nicht einhalten können, benachrichtigen Sie uns bitte spätestens 2 Arbeitstage im Voraus. Sie ersparen sich damit die Verrechnung.



Paar-, Familien- und Jugendberatung

Hauptsitz:

Perspektive Thurgau Schützenstrasse 15 Postfach 297 8570 Weinfelden T 071 626 02 02 info@perspektive-tg.ch www.perspektive-tg.ch

Weitere Standorte:

- Kapellgasse 8 9320 Arbon
- Basadingerstrasse 12 8253 Diessenhofen
- Oberstadtstrasse 6 8500 Frauenfeld
- Rheinstrasse 8 8280 Kreuzlingen
- Frauenfelderstrasse 18
 9542 Münchwilen
- Bankstrasse 4
 8590 Romanshorn
- Stadtverwaltung Seestrasse 123
 8266 Steckborn
- Felsenstrasse 5 8570 Weinfelden